令和６年１１月

各関係団体 各位

関東運輸局総務部人事課

「令和６年度国家公務員倫理月間」の実施について

 日頃より、国土交通行政の各般にわたり、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。
 この度、国家公務員の倫理意識の効果的な浸透を図ることを目的に、令和６年１２月の

１ヶ月間を「国家公務員倫理月間」と位置付け、啓発活動を行うこととなりました。
 つきましては、「国家公務員倫理月間」についてお知らせさせていただくとともに、本件

に関するポスター等を別添のとおり送付させていただきますので、周知についてご協力く

ださいますようお願い致します。なお、今年度は当局から各関係団体へのポスターの送付

はありませんので、予めご了承ください。
 併せて、国家公務員倫理審査会において、国家公務員と関わりのある事業者様向けの資

料を以下のとおり作成しておりますので、ご参考にしていただければと存じます。

参考
国家公務員倫理審査会ホームページ
・国家公務員倫理月間
 https://www.jinji.go.jp/kouho_houdo/kisya/2411/gekkan2024.html
・事業者様向けのページ
 https://www.jinji.go.jp/rinri/kokumin/main.html

本件に関する問合せ先
関東運輸局総務部人事課 安井
〒231－8433
神奈川県横浜市中区北仲通 5－57
横浜第二合同庁舎 17 階
TEL:045－211－7206